
 

Nadace TIPSPORT, Politických vězňů 156, 266 01 Beroun, IČ: 06476490, zapsaná v NR vedeném u Městského soudu v Praze 
pod spisovou značkou N 1548. 

 

Sázíme na klima 2024 

        VÝZVA K PODÁVÁNÍ PROJEKTŮ 

1. CÍL GRANTU 
 

Životní prostředí je naše budoucnost. Rozhodli jsme se proto touto grantovou výzvou oslovit projekty, 
které přispívají k zmírňování negativních důsledků klimatické změny v České republice. V roce 2024 
nově grant otvíráme také ekologickým snahám amatérských i profesionálních sportovních klubů.  
Hledáme projekty, které se svými aktivitami v kontextu klimatické změny zaměřují na tato témata: 
 

- podpora biodiverzity 
- péče o zeleň a krajinu (s výjimkou výsadby stromů a péče o ně) 
- adaptace na změnu klimatu (teplotní výkyvy, hospodaření s vodou, vzduch)  
- udržitelná mobilita  
- redukce vzniku odpadů 

 
Záměrem je podpořit takové aktivity, které přinášejí prokazatelný pozitivní společenský dopad.  
 
Eko řešení a eko inovace:  
Hledáme neziskové projekty a aktivity, které pomohou zlepšovat životní prostředí ve výše 
uvedených tematických oblastech. O podporu mohou také žádat projekty většího rozsahu, které 
potřebují dofinancovat část svých nákladů. Rádi podpoříme také inovativní a unikátní řešení 
v oblasti služeb či produktu, která přispívají k výše popsaným cílům a jejichž dopad na zmírňování 
negativních důsledků klimatické změny je měřitelný a ideálně také škálovatelný.  
 
Eko řešení na sportovištích: 
Podpořit chceme také snahy amatérských i profesionálních sportovních klubů a sportovišť o to, 
aby jejich sport nesl menší negativní zátěž na životní prostředí.  

 

2. HLAVNÍ KRITÉRIA PRO VÝBĚR PROJEKTŮ  

 

● úplnost a formální správnost grantové přihlášky a jejích příloh 
● projektový záměr je obsahově srozumitelný, má jasné cíle i aktivity, které k naplnění cílů 

směřují 
● prokazatelný širší pozitivní společenský dopad projektu na zlepšování životního prostředí 
● relevantnost požadovaných položek rozpočtu vzhledem ke kontextu projektu a cílům 

grantové výzvy 
● realistický položkový rozpočet, který konkretizuje předkládané náklady, včetně nákladů na 

jednotku (ceny je třeba uvádět včetně DPH u jednotlivých položek). 

3. NA CO LZE ŽÁDAT 
 

Mezi podporované aktivity patří:  
 

- krajinná opatření  
- environmentální vzdělávání a kampaně, cílící na změnu chování veřejnosti 
- advokační aktivity  
- analýzy, odborná publikační činnost 
- technologické inovace 



 

Nadace TIPSPORT, Politických vězňů 156, 266 01 Beroun, IČ: 06476490, zapsaná v NR vedeném u Městského soudu v Praze 
pod spisovou značkou N 1548. 

- kofinancování projektů většího rozsahu 
- v případě sportovních klubů tak například může jít o opatření na snížení produkce směsného 

odpadu, podporu kompostování, výměnu žárovek za úsporné LED, opatření na úsporu vody a 
energie apod. 

 
● Rozpočet by měl zahrnout hlavní aspekty realizace předkládaných cílů a aktivit, které k cílům 

směřují, tedy pokrytí relevantních materiálních, poměrných mzdových a provozních nákladů 
(s bližším vysvětlením relevantnosti daného rozsahu). Provozní a mzdové náklady mohou být 
podpořeny v součtu v maximální výši 30 % celkových nákladů na projekt.  

● Do rozpočtu lze (je-li to vzhledem k povaze projektu relevantní) zahrnout také úhradu nákladů 
spojených s přípravnou fází projektu (analýza, dokumentace), které vznikly maximálně rok 
před datem předložení projektové žádosti. Detailnější vysvětlení, prosím, zahrňte do popisu 
harmonogramu projektu, který je součástí žádosti v systému Grantys.  

  

4. NA CO NELZE ŽÁDAT 
 

● grantová výzva není určena na výsadbu stromů a péči o ně, k financování těchto aktivit slouží 
samostatné grantové výzvy Nadace Tipsport 

● grantová výzva není určena na podporu budování či revitalizaci zelených ploch, užívaných 
úzkou skupinou osob. Podpořeny nebudou projekty, které je možno financovat z veřejných 
zdrojů, či takové, které zahrnují řešení, daná žadateli zákonnou povinností 

● podpořeny nebudou projekty s dopadem pouze na uzavřenou či úzkou skupinu osob a 
projekty, jejichž cílovou skupinou jsou nezletilé děti 

● neuznatelnými nákladovými položkami jsou položky, nesouvisející s realizací projektu a tvorba 
finančních rezerv a investic.  

 

5. PODMÍNKY UDĚLENÍ GRANTU 
 

● oprávněnými žadateli jsou: 
Neziskové organizace právních forem typu spolek, pobočný spolek, zapsaný ústav, obecně 
prospěšná společnost, nadační fond, které mají v dané tematické oblasti alespoň roční praxi a 
také vysoké školy a jejich pracoviště. Projekty, předkládající technické inovace mohou být 
podnikatelskými subjekty – sociálními podniky a start-upy právní formy s.r.o. 

 
Projekty, předkládající ekologická opatření na sportovištích, mohou podat buď kluby samotné 
nebo majitelé daného sportoviště, tedy obce.  

 
● minimální výše grantové podpory je 50 000 Kč na jednoho žadatele, maximální výše podpory 

na jednoho žadatele 200 000 Kč 

● jeden subjekt může podat v rámci výzvy pouze 1 žádost 

● příjemce nadačního příspěvku je povinen zajistit kvalitní dokumentaci z realizace projektu 

(fotografie, závěrečnou zprávu včetně vyúčtování) 

● příjemce nadačního příspěvku je povinen umožnit osobní kontrolu realizace projektu 

zástupcům Nadace Tipsport a jejím partnerům na základě předchozí domluvy 

● povinností příjemce příspěvku je informovat při propagaci a komunikaci projektových aktivit o 

finanční podpoře Nadace Tipsport: zmínit tuto informaci v textových a grafických materiálech 

včetně výroční zprávy, sociálních sítí s označením Nadace Tipsport (FB, Instagram apod.) a 

webu organizace 



 

Nadace TIPSPORT, Politických vězňů 156, 266 01 Beroun, IČ: 06476490, zapsaná v NR vedeném u Městského soudu v Praze 
pod spisovou značkou N 1548. 

● povinností příjemce je také zúčastnit se osobního setkání s podpořenými žadateli, které 

proběhne 30. ledna 2025 v dopoledních hodinách v Praze. Místo bude s předstihem písemně 

upřesněno. 

 

6. ZPŮSOB VÝBĚRU PROJEKTŮ 
 
Projekty budou hodnoceny odbornou grantovou komisí, složenou z expertů na témata udržitelnosti a 
neziskového sektoru i zástupců Nadace Tipsport. Komise na základě dodaných a veřejně dostupných 
podkladů posoudí projektový záměr a kredibilitu žadatele. Vyhrazuje si také právo předložený 
projektový záměr v důsledku zjištění zamítnout nebo ho nepodpořit v plné výši.  

7. JAK PODAT ŽÁDOST 
 

Žádost se podává elektronicky přes webové rozhraní Grantys na adrese 
www.nadacetipsport.grantys.cz.  
 
Povinné přílohy je potřeba připojit k žádosti v systému Grantys v podobě elektronických, řádně 
pojmenovaných souborů. Bez přiložených povinných příloh nebude žádost dále posuzována.  
 
Povinnými přílohami žádosti jsou: 

- výroční zpráva za poslední uzavřené účetní období u neziskových organizací, je-li zpracována 

- čestné prohlášení o bezdlužnosti 

- výpis z rejstříku (justice.cz) 

- je-li relevantní, tak i nutná dokumentace k projektovému záměru a souhlas majitele pozemku.  

Doporučenými přílohami jsou:  

- pokud je to relevantní, fotografie, reprezentující organizaci i samotný projektový záměr či jiné 

podklady, které přispějí k lepšímu pochopení projektu a přiblíží žadatele.  

8. PŘEHLED GRANTOVÉ VÝZVY  
  

V rámci grantové výzvy je k dispozici celková částka 2 miliony Kč. 

9. HARMONOGRAM: 

 

● 5. 8. – 17. 10. 2024 příjem žádostí 
● 15. 11. 2024 zveřejnění výsledků hodnocení odborné komise 
● do 30. 11. 2024 uzavření smluv s úspěšnými žadateli 
● 1. 12. 2024 – 30. 11. 2025 realizace aktivit projektů 
● do 30 dnů po poslední aktivitě hrazené z projektu zaslání závěrečné zprávy (nejpozději 

tedy 31. 12. 2025) 
● 30. 1. 2025 setkání podpořených projektů. 

10. DALŠÍ INFORMACE 
 

Bližší informace rádi poskytneme a vaše dotazy ke grantové výzvě pište Martině na email: 
martina.piskytlova@nadacetipsport.cz 

http://www.nadacetipsport.grantys.cz/

